—1—

云健化协〔2025〕22 号

关于举办 2025 年云南省药品经营企业质量内

审技能精进与风险防控实战培训的通知

各药品经营企业：

为进一步提升药品经营企业质量管理人员质量内审工作技

能，帮助质量管理人员全面掌握质量内审的相关知识、流程和

方法，熟练运用内审工具，准确识别企业质量管理体系中存在

的问题和潜在风险，提出有效的改进建议，确保企业质量管理

体系持续有效运行，符合相关法律法规和行业标准的要求，云

南省健康产品和化妆品行业协会将于近期举办云南省药品经营

企业质量内审技能精进与风险防控实战培训班。现将有关事项

通知如下：

一、培训组织

主办单位：云南省健康产品和化妆品行业协会。

承办单位：国药控股云南有限公司。

二、时间与地点

培训时间：2025 年 8 月 1 日 9:00—18:00（住宿学员请于

—2—

7 月 31 日 14:00—19:00 报到）。

培训地点：云南明都大酒店四楼报告厅（地址: 昆明市盘

龙区白塔路 206 号）

三、培训内容及师资

（一）药品经营企业现场检查中的共性问题及风险提示（云

南省食品药品审核查验中心相关部门负责人）；

（二）质量内审基础知识及内审流程（国药控股云南有限公

司质量总监王敏）；

（三）危险废物处置规范化管理及全国固体废物管理信息系

统（云南大地丰源环保有限公司安环部经理李晨曦）；

（四）质量内审方法和技巧（上药控股云南有限公司质量总

监沈黎娜）；

（五）内审员资格考试。

四、培训对象

云南省药品经营企业的质量管理人员，包括质量负责人、

质量管理部门负责人及从事质量内审工作的专业人员等。

五、相关事项

（一）报名方式。请各单位于 7 月 28 日 12：00 前扫描下

方二维码报名，名额有限，先到先得。

—3—

（二）培训费用

本次培训协会会长单位、副会长单位免 4 人培训费，理事

单位、监事单位免 3 人培训费，会员单位免 2 人培训费，以上

单位超出人数报名打 8 折，非会员单位收取培训费 800 元/人

（含场地费、午餐费、资料费、培训证书费等）。参会人员往

返交通及住宿费自理，如需预留酒店住宿，请在报名信息勾选，

住宿发票由酒店开具。

（三）缴费方式

报名后请将培训费汇款至下面账号，以单位账户汇款的请

备注“学员姓名”，以个人账户汇款的请备注“单位名称”，

并在报名回执上填写开票信息，我会将于培训结束后 7 个工作

日内开具普通增值税电子发票，并将发票发送至邮箱。

账号：871914618210001

户名：云南省健康产品和化妆品行业协会

开户行：招商银行股份有限公司昆明高新支行

（四）培训要求

请参加培训的学员提前半小时到达会场签到和领取培训资

料，培训期间严格遵守培训纪律，不迟到、不早退、不旷课。

（五）会务组联系方式

袁老师 19988561022，李老师 18187821780，微信同号。

为方便学员接收培训信息，加强学员之间沟通交流，会务组建

立了培训群，请报名参与培训的学员扫描下方二维码入群，验

—4—

证消息请填写“学员姓名+单位”。

附件：培训日程安排

云南省健康产品和化妆品行业协会

2025 年 7 月 21 日

—5—

附件

培训日程安排

注：具体课程以实际发生为准

时 间 内 容 主讲

2025 年 8 月 1 日（星期五）

08:00-08:50 签到 /

09:00-09:10 领导致辞 相关领导

09:10-10:10
现场检查过程中的共

性问题及风险提示

云南省食品药品审核查验中心

相关部门负责人

10:10-10:20 休息 /

10:20-12:00
质量内审基础知识及

内审流程（一）

国药控股云南有限公司质量总监

王 敏

12:00-13:00 午餐&午休 /

13:00-15:00
质量内审基础知识及

内审流程（二）

国药控股云南有限公司质量总监

王 敏

15:00-15:10 休息 /

15:10-16:00

危险废物处置规范化

管理；全国固体废物

管理信息系统

云南大地丰源环保有限公司

安环部经理 李晨曦

16:00-17:20 质量内审方法和技巧
上药控股云南有限公司质量总监

沈黎娜

17:20-18:00 内审员资格考试 /

离会

—6—

云南省健康产品和化妆品行业协会 2025 年 7 月 21 日印发

	袁老师19988561022，李老师18187821780，微信同号。
	培训日程安排